102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 2391 de 27 de outubro de 2022
Autorizar 2 e 1/2  diárias ao servidor FILIPE PINHO DE MELLO, nº
5520933001,  FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO TAPAJÓS, objetivo de realizar fiscalização de mercadorias em
trânsito nos municípios, no período de 27.10.2022 à 29.10.2022, no trecho
Óbidos - Oriximiná - Juruti - Óbidos.
PORTARIA N.º  2411 de 27 de outubro de 2022
Autorizar 2 e 1/2  diárias ao servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, nº
0591567501, FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO TAPAJÓS, objetivo de realizar fiscalização de mercadoria em
trânsito nos municípios, no período de 27.10.2022 à 29.10.2022, no trecho
Óbidos/Oriximiná/Juruti/Óbidos.
PORTARIA Nº 2412 de 27 de outubro de 2022
Autorizar 2 e 1/2  diárias ao servidor MATHEUS PIETRO MARASSI GOMES,
nº 5520904601, FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS. DO TAPAJÓS, objetivo de realizar fiscalização de mercadorias
em trânsito nos municípios, no período de 27.10.2022 à 29.10.2022, no
trecho Óbidos/Oriximiná/Juruti/Óbidos.
PORTARIA Nº 2413 de 27 de outubro de 2022
Autorizar 2 e 1/2  diárias ao servidor MARCELO TATSUO IKARIMOTO, nº
5520907801, FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO TAPAJÓS, objetivo de realizar fiscalização de mercadorias em
trânsito nos municípios, no período de 27.10.2022 à 29.10.2022, no trecho
Óbidos/Oriximiná/Juruti/Óbidos.
PORTARIA Nº 2414 de 27 de outubro de 2022
Autorizar 2 e 1/2  diárias ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, nº
0513917101, SUPERVISOR, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS. DO TAPAJÓS, objetivo de dar apoio na fiscalização de mercado-
rias em trânsito nos municípios, no período de 27.10.2022 à 29.10.2022,
no trecho Óbidos/Oriximiná/Juruti/Óbidos.
PORTARIA Nº 2514 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIA-
NA, nº 0520895501, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO
EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, objetivo de
participar do “ III Workshop de Gestão Fazendária - Planejamento Fiscal
2023, no período de 16.11.2022  à  19.11.2022, no trecho Abaetetuba -
Belém - Abaetetuba.
PORTARIA Nº 2515 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias ao servidor TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR, nº
5418729701, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, objetivo de participar do “ III Workshop de
Gestão Fazendária - Planejamento Fiscal 2023  no período de 16.11.2022
à  19.11.2022, no trecho Abaetetuba - Belém - Abaetetuba.
PORTARIA Nº 2528 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias a servidora FABIANA ALLEGRINI JACOBS, nº
0591532901, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DA CECOMT TAPAJÓS, objetivo de participar do “III Workshop de
Gestão Fazendária - Planejamento Fiscal 2023’, no período de 16.11.2022
à 19.11.2022, no trecho Santarém - Belém - Santarém.
PORTARIA Nº 2529 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 4 e 1/2  diárias ao servidor GILCEMIR APARECIDO NARDELLI, nº
0591478801, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DA CECOMT TAPAJÓS, objetivo de participar do “III Workshop de
Gestão Fazendário - Planejamento Fiscal 2023”, no período de 15.11.2022
à 19.11.2022, no trecho Óbidos - Santarém - Belém - Santarém - Óbidos.
PORTARIA Nº 2531 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias ao servidor PAULO ROBERTO PAIVA DE OLIVEIRA,
nº 0548423502, TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DIRETORIA
DE GESTAO CONTABIL E FISCAL, objetivo de participar da 74º Reunião
Ordinária do Gefin, no período de 15.11.2022 à 18.11.2022, no trecho
Belém - Brasília - Belém.
PORTARIA Nº 2525 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 1 e 1/2  diárias ao servidor LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, nº
0510619202, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL, objetivo de participar do III Workshop de
Gestão Fazendária- Planejamento Fiscal 2023, no período de 17.11.2022 à
18.11.2022, no trecho Castanhal - Belém - Castanhal.
PORTARIA Nº 2524 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 1 e 1/2  diárias ao servidor HILARIO AUGUSTO FERREIRA NETO,
nº 0509726602, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL, objetivo de participar do III Workshop
de Gestão Fazendária- Planejamento Fiscal 2023, no período de 17.11.2022
à  18.11.2022, no trecho Castanhal - Belém - Castanhal.
PORTARIA Nº 2523 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias ao servidor RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
GARCIA, nº 0333422802, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de participar do “III
Workshop de Gestão Fazendária - Planejamento Fiscal 2023”, no período de
16.11.2022  à  19.11.2022, no trecho Breves - Belém - Breves.

PORTARIA Nº 2522 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA
SILVEIRA, nº 0514437002, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDE-
NAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, ob-
jetivo de participar do “III Workshop de Gestão Fazendária - Planejamento
Fiscal 2023”, no período de 16.11.2022  à 19.11.2022, no trecho Breves
- Belém - Breves.
PORTARIA Nº  2521 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias ao servidor DJALMA TADEU CORREA PANTO-
JA, nº 0324640003, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de participar do “III
Workshop de Gestão Fazendária -Planejamento Fiscal 2023”, no período de
16.11.2022  à 19.11.2022, no trecho Breves - Belém - Breves.
PORTARIA Nº 2519 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 4 e 1/2  diárias ao servidor JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMAS-
CENO, nº 0533326101, DIRETOR FAZENDÁRIO, DIRETORIA DO TESOURO
ESTADUAL, objetivo de participar da 74º Reunião Ordinária do Gefin, no
período de 15.11.2022 à 19.11.2022, no trecho Belém - Brasília - Belém.
PORTARIA Nº 2517 de 08 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias ao servidor ROBERTO MOTA BRANDÃO JUNIOR,
nº 0591479801, COORDENADOR FAZENDARIO, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ITINGA, objetivo de participar do III
Workshop de Gestão Fazendária: Planejamento Ação Fiscal, no período de
16.11.2022 à 19.11.2022, no trecho Belém - Itinga - Belém.
PORTARIA N.º 2518 de 08 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias a servidor LEONARDO VIEIRA BARBOSA, nº
0591532301, FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO ITINGA, objetivo de III  Workshop de Gestão Fazendária: Pla-
nejamento Ação fiscal 2023, no período de 16.11.2022 à 19.11.2022, no
trecho Belém - Itinga - Belém.
PORTARIA N.º 2520 de 07 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias ao servidor ANANISIO GOMES DE ANDRADE, nº
0005555703, COORDENADOR FAZENDARIO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.
DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, objetivo de participar
do III Workshop de Gestão Fazendária - Planejamento Ação fiscal 2023,
no período de 16.11.2022 à 19.11.2022, no trecho Abaetetuba - Belém -
Abaetetuba.
PORTARIA Nº 2526 de 08 de novembro de 2022
Autorizar 1 e 1/2  diárias ao servidor LUIS GUILHERME DUARTE MAFFRA,
nº 0005034201, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC.
REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL, objetivo de parti-
cipar do III Workshop de Gestão Fazendária - Planejamento Fiscal 2023,
no período de 17.11.2022  à  18.11.2022, no trecho Castanhal - Belém
- Castanhal.
PORTARIA Nº 2534 de 08 de novembro de 2022
Autorizar 15 e 1/2  diárias ao servidor MANOEL AINETTE SANTOS, nº
0514942801, MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir viatura oficial na uni-
dade, no período de 15.11.2022  à  30.11.2022, no trecho Belém - Marabá
- Belém.
PORTARIA Nº 2533 de 08 de novembro de 2022
Autorizar 15 e 1/2  diárias ao servidor CELSO CASTRO GOMES, nº
0048963801, PROFESSOR AD-4, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCA-
DORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de desempenhar atividade admi-
nistrativa na unidade, no período de 15.11.2022 à  30.11.2022, no trecho
Gurupi - Marabá - Gurupi.
PORTARIA Nº 2535 de 08 de novembro de 2022
Autorizar 3 e 1/2  diárias a servidora EDILENA DO AMARAL RODRIGUES,
nº 0514019601, SECRETARIO DE GABINETE-DAS 1 , COORD. EXEC. DE
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de participar do
III Workshop de Gestão Fazendária - Planejamento Fiscal 2023, no período
de 16.11.2022  à  19.11.2022, no trecho Gurupi - Belém - Gurupi.
PORTARIA Nº 2536 de 08 de novembro de 2022
Autorizar 5 e 1/2  diárias ao servidor NELSON RODRIGUES DE MORAES
FILHO, nº 0325189601, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de
realizar visita técnica na unidade, no período de 11.11.2022  à 16.11.2022,
no trecho Belém - Breves - Antonio Lemos - Breves - Belém.

Protocolo: 874518

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS, Coordenador Re-
gional de Administração Tributária e Não Tributária – ALTAMIRA
– PA desta Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da empresa abaixo relacionada, que fica o sujeito
passivo em epigrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de
Julgamento, nos termos dos arts. 13, 14 da Lei nº 6.182/98.

INTERESSADO AUTO DE INFRAÇÃO DECISÃO

894.299.151-34 – DEVANILDE AMORIM LEAL 102015510001219-7 PARCIALMENTE PROCEDENTE, decla-
rando DEVIDO o crédito tributário

MARIO CESAR HOLLANDA CAMPOS
Coordenador da CERAT – ALTAMIRA

Protocolo: 874530